
اخبار كشور

واکنش اهالی رسانه به نمایش قهرمان ایرانی اسلامی 
در »تک تیرانداز«

 اکران فیلم تک تیرانداز در دو سالن ملت و میلاد با واکنش های مثبتی از 
سوی اهالی رسانه و منتقدان مواجه شد.

 این فیلم که محصول بنیاد فرهنگی روایت فتح است برشی کوتاه از 
بزرگ ترین تک تیرانداز جنگ های معاصر شهید عبدالرسول زرین است که در 
اکران رسمی خود برای اهالی رسانه و منتقدان با واکنش های مثبتی روبه رو 
شد. سعید الهی کارشناس سینما این اثر را پرهیجان و خوش ساخت نامید 
و گفت فیلم پرهیجان و خوش ساخت و قهرمان محور، تک تیرانداز تبیین گر 
تفاوت مفهوم جنگ و دفاع مقدس در دوران هشت سال جنگ تحمیلی ست، 
فیلم نامه گیرا با وجه عملیاتی مدیریتی و شهودی سردار رسول زرین آشنا 
می کند. همچنین محمد کلهر نیز شروع تک تیرانداز را فراتر از انتظار نامید و 
گفت پس از زخمی شدن آقا رسول نمایش هجوم  تانک ها تا حد آثار دهه 60 
تنزل می کند و نیاز به تدوین مجدد دارد اما در یک سوم پایانی دوباره فرم خود را 
بازمی یابد و به اثری غرورآفرین تبدیل می شود همچنین رضا منتظری از فعالان 
رسانه نیز تک تیرانداز را موفق در فن و تکنیک برشمرد و آن را در فرم و ساختار 
قابل  تأمل دانست که بازی قابل قبول کامبیز دیرباز کاملاً مشهور با آن روزگار 
است همچنین حمید صنیعی منش نیز در مطلبی نوشت فیلم تک تیرانداز بیشتر 
از آنکه در دام قهرمان بازی  هالیوود بیفتد مرد بزرگی را نمایش می دهد که قاتل 
و انتقام جو نیست بلکه خود را سربازی می داند که ورد زبانش آیه وَ مَا رَمَیْتَ إذِْ 
رَمَیْتَ وَلکَِنَّ اللهَ رَمَی است. محمد محمدی کارشناس فرهنگی نیز به نقل از یک 
منتقد نوشت با دیدن تک تیرانداز معتقدم که سیمرغ کارگردانی جشنواره سی 
و نهم فجر می بایست به علی غفاری داده شود و بعد از این فیلم انتظار می رود 

غفاری بر تولید آثار سینمایی تمرکز کند زیرا سطح فیلم بسیار بالاست.
کامبیز دیرباز:

 با افتخار نقش شهید زرین را ایفا کردم
کامبیز دیرباز بازیگر نقش شهید عبدالرسول زرین در فیلم سینمایی 
»تک تیرانداز« گفت: نمی دانم چند نفر کاندیدای بازی در این نقش بودند اما من 

خدا را شاکرم و قدر این نقش را می دانم و با افتخار آن را بازی کردم.
به گزارش فارس، نشست رسانه ای فیلم سینمایی»تک تیرانداز« در برج 

میلاد برگزار شد.
کامبیز دیرباز درباره نقش خود گفت: نمی دانم چند نفر کاندیدای بازی در 
این نقش بودند اما من خدا را شاکرم و قدر این نقش را می دانم. از سال ۸۱ که 
با »دوئل« در جشنواره فیلم فجر حضور یافتم تا امروز، این دومین شخصیتی بود 
که ما به ازای واقعی داشت )اولی شهید مجید خدمت در اخراجی ها(. خوشحالم 

که روح این دو عزیز روی شانه های چپ و راستم دارم و با افتخار جلو می روم. 
وی ادامه داد: بخشی از نزدیک شدن به شخصیت در گویش و لباس بود اما 
جثه را نمی توانستیم کاری کنیم پس گفتیم تلاش می کنیم به تفکر آن شهید 

بزرگوار نزدیک شویم. 
دیرباز درباره لهجه اصفهانی شهید زرین گفت: چند فایل صوتی از ایشان 
به جا مانده و منبع کافی برای تمرین نبود. ضمن اینکه با شخصیتی روبرو بودم 
که در گچساران متولد شده اما در اصفهان بزرگ شده است. بنابراین تصمیم 
گرفتیم لهجه مرجع را لهجه پسر ایشان و همرزمان ایشان )اصفهانی ها( قرار 

دهیم.
امیررضا دلاوری هم که نقش شهید حسین خرازی را ایفا کرده است، در 
سخنانی کوتاه از طراح گریم و مهرداد خوشبخت )مشاور اجرایی پروژه ( قدردانی 

کرد. 
ایمان کریمیان مسئول جلوه های ویژه تک تیرانداز هم گفت: حدود ۹۵ 
درصد فیلم، جلوه های میدانی داشت. امروز فیلم جنگی ساختن دشوار است و 
وقتی برای انفجار ادوات لازم را نداشته باشی، باید از کاه، کوه بسازی. یک نوآوری 
هم این بود که جنگ داخل خاکریز را با 6 دوربین در حال حرکت فیلم گرفتیم. 

»سرباز انقلاب« در تئاتر فجر
بخش »سرباز انقلاب« در سی و نهمین جشنواره تئاتر فجر برگزار می شود.

محمد لارتی رئیس اداره هنرهای نمایشی بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره 
روند شکل گیری بخش »سرباز انقلاب« سی و نهمین جشنواره تئاتر فجر با 
حمایت این بنیاد، به مهر گفت: ما از سال قبل و با شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی به فکر طراحی برنامه ای تئاتری با عنوان جشنواره »سرباز انقلاب« در 
حوزه تئاتر خیابانی برای پرداختن به شخصیت این شهید بزرگوار افتادیم. آن 
زمان با آقای حسین مسافرآستانه که هنوز به عنوان دبیر سی و نهمین جشنواره 

تئاتر فجر منصوب نشده بود درباره برگزاری این برنامه گفت وگو کردیم.
وی ادامه داد: بعد از پذیرش دبیری جشنواره سی و نهم توسط آقای 
مسافرآستانه، ایشان به ما پیشنهاد دادند که جشنواره »سرباز انقلاب« را با 

همکاری هم در دل جشنواره سی و نهم تئاتر فجر برگزار کنیم.
رئیس اداره هنرهای نمایشی بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره برنامه ریزی 
برای تداوم اجرای گروه های حاضر در بخش »سرباز انقلاب« جشنواره تئاتر فجر 
در ایام باقیمانده سال جاری و سال ۱۴00، یادآور شد: یکی از شروط ما در 
فراخوان بخش »سرباز انقلاب« این بود که گروه ها باید اجرای عمومی نیز داشته 
باشند. از این رو در فرصت باقیمانده از سال ۹۹ و همچنین سال ۱۴00 اجرای 

عمومی گروه های حاضر در این بخش با حمایت ویژه انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه کیفیت نهایی آثار حاضر در بخش »سرباز انقلاب« نسبت 
به مرحله بازبینی بسیار بالاتر است، همکاری با سی و نهمین جشنواره تئاتر 
فجر را تجربه ای موفق دانست و اعلام کرد که اداره کل امور هنری بنیاد شهید 
آمادگی این را دارد تا در دوره های بعدی جشنواره تئاتر فجر نیز در برگزاری 

بخش »سرباز انقلاب« با موضوعات بیشتر همکاری داشته باشد.
لارتی تأکید کرد: سی ونهمین جشنواره تئاتر فجر علیرغم محدودیت های 
کرونایی موجود، رنگ وبوی جشن انقلاب گرفته است و شاهد فضایی سزاوار 

جشنواره و جشنواره ای برای جشن انقلاب اسلامی هستیم.
»گلستان انقلاب« به چاپ سوم رسید

در سال ۱3۹7، چهل ویک جلسه تحت عنوان »شنبه های انقلاب« تشکیل 
شد تا دستاوردهای انقلاب اسلامی در تمامی حوزه ها به مناسبت چهلمین 

سالگرد پیروزی آن، مورد بررسی قرار گیرد.
در هر جلسه، یکی از حوزه های مرتبط با جامعه مورد بحث کارشناسان 
همان حوزه قرار گرفت. این بحث  ها که کاملًا مستند و کارشناسانه بود در قالب 
کتاب »گلستان انقلاب« توسط جمعی از کارشناسان و صاحب نظران جمع آوری 

و تدوین و توسط مؤسسه فرهنگی هنری قدر ولایت منتشر شد.
این کتاب در سه فصل دستاوردهای انقلاب اسلامی، چهل سال توطئه و 
چهل سال مقاومت و پیشرفت های ایران در سایه انقلاب و نظام اسلامی تدوین 

شده است.
در این فصل بخشی از پیشرفت های ایران در چند حوزه بررسی شده 
است: قرآن، روحانیت و حوزه های علمیه، تعلیم و تربیت، آموزش عالی، علم و 
فناوری و نخبگان، مساجد و نماز، شعائر اسلامی و انقلابی، زنان و خانواده، شعر 
و ادبیات، کتاب و نشر، تئاتر و نمایش، هنرهای تجسمی، سرود و موسیقی، 
فیلم و سینما، صداوسیما، مطبوعات و خبرگزاری ها، رفاه و سطح زندگی، 
ورزش، گردشگری و زیارت، اقتصاد، زیرساخت های عمرانی، فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، کشاورزی و منابع طبیعی، صنعت، سلامت و بهداشت، اقتدار 

دفاعی، روستاها و عشایر.
این کتاب در آستانه چهل ودومین سالگرد انقلاب اسلامی به چاپ سوم 
رسیده است و در مجموع این سه چاپ ۸ هزار نسخه از آن روانه بازار شده 

است.
»نقد نوشت« هر روز 

در سینماهای مردمی فجر
همزمان با برگزاری سی و نهمین جشنواره فیلم فجر در سراسر کشور، 
ماهنامه تخصصی سینما و تلویزیون »نقد سینما« ویژه نامه نقد روزانه »نقد 

نوشت« را عرضه می کند.
 این ویژه نامه در چهار صفحه به تحلیل و نقد تخصصی فیلم های حاضر در 
سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر می پردازد و همزمان با پخش در برج میلاد 
و پردیس ملت به عنوان سینماهای رسانه، در تمامی سینماهای مردمی جشنواره 

در شهر تهران توزیع می شود. 
محمدرضا رضاپور، سردبیری این ویژه نامه را برعهده دارد و منتقدانی چون 
سعید مستغاثی، محمدتقی فهیم، سجاد مهرگان و... در این ویژه نامه همکاری 

دارند.

رهبر معظم انقلاب: ضرورت درک دشمنی پایان ناپذیر 
صهیونیست ها و آمریکایی ها مختص دولتمردان نیست و 
آحاد مردم، بخصوص عناصر دلسوز انقلاب باید این واقعیت 

را مورد توجه قرار دهند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
پنج شنبه ۱۶ بهمن ۱3۹۹ 
۲۱ جمادی الثانی ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۷۸

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب تأکید کردند

حضور بی نظیر زنان در عرصه های مختلف
به برکت جمهوری اسلامی است

جمعیت هلال احمر جمهوري اسلامي ايران در نظر دارد نسبت به خرید غذای مورد نیاز میهمانان و ماموران  خود به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه  
عمومی یک مرحله اي و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ  

۹۹/۱۱/۱۵ می باشد.

نوع تضمینتضمین شرکت در فرايند ارجاع کارتعدادواحدموضوعرديف

ضمانت نامه بانکی5۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ريال۲۴۰۰۰پرسخريد غذای مورد نیاز میهمانان و ماموران 1

- مهلت زمانی دريافت اسناد از سايت:  حداکثر تا ساعت ۱۹ مورخ ۹۹/۱۱/20 
- مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه :  حداکثر تا ساعت ۱۹ مورخ  ۹۹/۱۱/30 

- زمان تحويل پیشنهادات: تا پایان ساعت اداری مورخ  ۹۹/۱2/2
- زمان بازگشايی پاکت ها : ساعت ۱0 مورخ  ۹۹/۱2/3
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سپیده و نور
می آیی دور  افق های  از میان مه و سپیده و نوراز 
در تو پیداست روح سبز ظهوردر تو جاری است آیه تطهیر

*
بارانچهر ه ات زیر سایه ای از غم ترنم  نگاهت  در 
می آیی وقار  و  تا غم و رنج را دهی پایانباشکوه 

*
سایه می گستری بر آنچه که هستهم چو ابری سپید نرم و سبک
ذوالفقار علی ترا در دستدر دلت چشمه سار روشن عدل

*
خدا کلام  لبت  میان  می تراود چو عطر یاس سپیداز 
با کلامت شکوفه های امیدمی شکوفد درون سینه ما

*
می آیی دور  افق های  با تو عطر بهار می آیداز 
که به سر انتظار می آیددیده بی تاب لحظه دیدار

*
جلوه صبری و شکیباییآسمانی ترین حضوری تو
هستی سروده  بیت  رویاییشاه  و  دلنشین  غزلی 

*
نرگس گل  ترا  می نوازد ترا نسیم سحرمی تراود 
تو کجایی؟ کجایی  ای یاور؟می سراید ترا ستاره صبح

*
وجود جمال  جلوه  توآخرین  سرودی  عاشقانه ترین 
عشق ترانه  معنی عالم وجودی توپرتمناترین 

*
نور نیای پیام آور سپیده و  ا ر بها ین  قت تر صدا پرُ
بارانیبر کویر جهان تشنه ببار و  سبز  بهاران  ای 

زهرا پیشرفت
بهار من
اتفاق ها! همه  از  ناگهان تر  ای 

پایان خوب قصه تلخ فراق ها!
یک جا ز شوق آمدنت باز می شوند

درهای نیمه باز تمام اتاق ها!
یک لحظه بی حمایت تو  ای ستون عشق

سر باز می کنند ترک ها به طاق ها!
بی دستگیری ات به کجا راه می بریم؟

در این مسیر پر شده از باتلاق ها
باز آ بهار من! که به نوبت نشسته اند

در انتظار مرگ درختان اجاق ها
ای وارث شکوه اساطیر! جلوه کن!

تا کم شود ابهت پرُطمطراق ها
مهدی عابدی

مولا بیا
ای زیباترین طلوع

           ای آسمانی ترین پیام
                    ای سبزترین غزل عشق

                                   ای پرشورترین ترانه هستی
ای نهان ترین راز آفرینش

           ای موعود
                    پر توانتر از نوح)ع( می آیی

                                   خوش نواتر از داوود)ع(
صبورتر از ایوب)ع(

           استوارتر از ابراهیم)ع(
                    دلرباتر از یوسف)ع(

                                   شکیباتر از موسی)ع(
پرخروش تر از یحیی)ع(

           و مهربانتر از مسیح)ع(
                    گل غنچه های عشق هر آدینه

عطشان و بی قرار
           در انتظار ظهورت بی تابند

                    تابیایی
و در فضای عطرآگین و روحبخش حضورت شکفته شوند

           و در جاری زلال عدالت تو،
                    سیراب گردند

                                   مولا بیا
تا طومار هزاران سال

            بردگی و ظلم و تبعیض و ستم رفته بر انسان
                    همیشه مظلوم تاریخ

                                   در آتش قهرت سوزانده شود
و غنچه سبز عدالت با حضور دل انگیزت به گل نشیند

؟؟؟؟؟
اطلسی ها
هزار آیینه می روید، به هر جا می نهی پا را

همین قدر از تو می دانم: هوایی کرده ای ما را
سحر می لغزد از سر شانه هایت تا بیاویزد

به گرد بازوانت باز، بازوبند دریا را
میان چشم هایت دیده ام قد می کشد باران

وَ اندوهی که وسعت می دهد بی تابی ما را
شمردم بارها انگشت هایم را، بگو آیا -

از اول بشمرم بر روی چشمم می نهی پا را؟
من از طعم دوبیتی های باران خورده لبریزم

کنار  اشک هایم می شود آویخت دریا را
شب و آشفتگی با دست هایت می خورد پیوند

زمین گم می کند در شیب سرگردانیّت ما را
تمام راه پرُ می گردد از آوای سرشارت

وَ باران می تکاند  اشتیاق اطلسی ها را
 منصوره نیک گفتار

در خجسته سالروز میلاد حضرت فاطمه  زهرا پایان خوب قصه تلخ فراق ها!
سلام الله علیها، رهبر انقلاب اسلامی صبح روز 
گذشته در نشست تصويری با جمعی از مداحان 
اهل بیت علیهم السلام، حضرت صديقه طاهره را 
تجسم عالی ترين مفاهیم اسلامی درباره زن، مادر 
و همسر دانستند و گفتند: در ديدگاه اسلامی 
قوی ترين پايه  تربیت فکری و روحی انسان در 
کانون خانواده قرار دارد و در اين کانون است که 
زمینه رشد واقعی زن در عرصه های مختلف فراهم 
می شود. ايشان همچنین بر لزوم حفظ ادب اسلامی 
در سخن گفتن و پرهیز از بدزبانی و بدگويی علیه 
يکديگر در فضای رسانه ای و مجازی، تأکید کردند.

حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای با تبریک میلاد 
حضرت زهرا سلام الله علیها و بزرگداشت مقام زن و مادر 
و همچنین سالروز ولادت امام خمینی)ره( و دهه مبارک 
فجر، به ابعاد شخصیتی حضرت زهرا و نقش برجسته 
ایشان به عنوان دختر گرامی  و غمگسار پیامبر اسلام)ص( 
و همچنین همسر و هم تراز حضرت علی)ع( و مادر چهار 
خورشید درخشان و سرسلسله نسل پیامبر عظیم الشأن 
اسلام  اشاره کردند و گفتند: آن حضرت در دوران زندگی 
خود با فراز و نشیب ها، آزمون های بی نظیر و محنت های 
متعددی مواجه شدند اما در همه عرصه ها همچون 
همسرداری، مادری، مدیریت خانه،  تربیت فرزندان، 
جهاد فی سبیل الله، امر به معروف و نهی از منکر، عبادت 
و بندگی خدا، و اخلاص در اوج بودند و نشان دادند یک 

زن می تواند به رتبه  عالی عصمت برسد.
ایشان، حضرت زهرا و حضرت علی و فرزندان 
گرامی  آنان را نمونه عالی یک خانواده اسلامی دانستند 
که الگوبرداری از همراهی، همدلی، اخلاص و مجاهدت 

آن بزرگواران می تواند جامعه اسلامی را به اوج برساند.
رشحات مشهود آن مودّت و همراهی...

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: برخی اوقات دل ها در 
بعضی از امور مضطرب می شوند اما نباید پریشان شوند 
زیرا رشحات آن مودّت و همراهی و مجاهدت های خالصانه 
اهل بیت در نظام جمهوری اسلامی نیز کاملًاً مشهود 
است که فراگیری روحیه بسیجی، خدمات بی نام و نشان 
شهدای هسته ای، تلاش های گروه های جهادی و هزاران 
گروه جوان در عرصه های فرهنگی و علمی  و همچنین 
صحنه ها و جلوه های زیبای گروه های پرستاری و پزشکی 
در قضیه کرونا، در واقع پیروی از همان نقشه جامع است.

تفاوت بنیادین دیدگاه اسلام و غرب در مقوله زن
حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای با  اشاره به تفاوت 
بنیادین دیدگاه اسلام و غرب در مقوله زن، افزودند: 
نگاه اسلام و جمهوری اسلامی به زن، نگاه تکریم و 
احترام است در حالی  که نگاه رایج غرب، نگاه کالایی 

و ابزاری است.
ایشان خاطرنشان کردند: در اسلام، زن و مرد از 

لحاظ ارزش های الهی و انسانی تفاوتی ندارند. البته در 
کنار وظایف مشترک، هریک از زن و مرد وظایف ویژه ای 
هم دارند و به همین علت است که خداوند متعال ترکیب 
ساختمان جسمی  آنها را متناسب با این وظایف ویژه 

آفریده است.
در مقابل نگاه غرب به زن و سبک زندگی،

 سراپا اعتراض هستیم
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: ما به نگاه اسلام 
افتخار می کنیم و در مقابل نگاه غرب به زن و سبک 

زندگی، سراپا اعتراض هستیم.
حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای با  اشاره به تبلیغات 
غربی ها مبنی بر اینکه اسلام و حجاب اسلامی مانع رشد 
زن می شود، گفتند: این یک دروغ واضح است و دلیل 
بارز خلاف واقع بودن آن، وضعیت زنان در جمهوری 

اسلامی است.
از برکت جمهوری اسلامی...

ایشان افزودند: در ایران در هیچ مقطع تاریخی 
تا به این حد، زن تحصیلکرده و فعال در عرصه های 
مختلف اجتماعی، فرهنگی و هنری، علمی، سیاسی و 
اقتصادی حضور نداشته و همه اینها از برکت جمهوری 

اسلامی است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با تجلیل از نقش 
ماندگار و بی نظیر مادران و همسران شهدای دفاع 
مقدس و شهدای دفاع از حرم گفتند: متأسفانه درباره 
این بزرگواران آثار هنری کمی  تولید شده که جا دارد 

اقدامات بیشتری انجام شود.
حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای نگاه اسلام به زن 
را زمینه ساز برجسته شدن نقش محوری خانواده و مادر 
برشمردند و با تأکید بر اینکه قوی ترین پایه های  تربیت 
فکری و روحی و حقیقی ترین فضای صمیمیت در کانون 
خانواده شکل می گیرد، خاطرنشان کردند: دستگاه های 
تبلیغاتی غرب و متأسفانه برخی غربزده های داخلی 

تلاش دارند تا نقش محوری مادر در خانواده کمرنگ 
و یا حذف شود.

ازدواج بهنگام و فرزندآوری؛ دو موضوع 
از نیازهای حیاتی امروز و فردای کشور

ایشان با تأکید بر لزوم ارج گذاری به جایگاه زنان 
خانه دار و نقش ویژه آنان در خانواده، به موضوع ازدواج 
بهنگام و فرزندآوری نیز  اشاره کردند و افزودند: این دو 
موضوع از نیازهای حیاتی امروز و فردای کشور است که 
مداحان باید به عنوان یک رسانه بزرگ برای  ترویج آن 

نقش آفرینی کنند.
وظیفه مداح؛ گسترش دادن الگوی 

زيست نبوی، علوی و فاطمی
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، 
مداحی را پدیده ای ویژه و منحصر بفرد خواندند و با  اشاره 
به  ترکیب این هنر از شعر، نغمه پردازی، رساندن سخن 
به اعماق جان مخاطبان با صدای خوش و همچنین 
برخورداری از عناصرِ اندیشه، عاطفه، اطلاعات معارفی، 
تاریخی و آگاهی های اجتماعی و جهانی، گفتند: موضوع 
کار مداح از عالی ترین موضوعات یعنی ستایشگری 
اهل بیت، و وظیفه او گسترش دادن الگوی زیست 
نبوی، علوی و فاطمی  و  ترویج اندیشه ها و درس های 

آن بزرگواران است.
قالب و شکل مداحی را حفظ کنید

ایشان با توصیه مداحان به جدی گرفتن این وظیفه 
مهم، تأکید کردند: هیئت باید به شکل هیئت باقی بماند 
بنابراین قالب و شکل مداحی را حفظ کنید و نگذارید 
با استفاده از ابزارهای خارج از قالب مداحی، هیئت ها به 

محیط های دیگر تبدیل شوند.
بدگويی و بدزبانی در جامعه

 بايد جمع شود و ادب اسلامی گسترش يابد
رهبر انقلاب اسلامی مداحان و شعرای  اشعار مداحی 
را به استفاده از مطالب متقن و محکم و متین سفارش 

کردند و با انتقاد از مخدوش شدن ادب اسلامی در برخی 
محیط های رسانه ای و فضای مجازی، در توصیه مهم و 
پایانی خود به مداحان و همه  تریبون داران و رسانه ها، بر 
»حفظ ادب اسلامی در سخن گفتن« تأکید و خاطرنشان 
کردند: بدگویی و بدزبانی در جامعه باید جمع شود و ادب 

اسلامی گسترش یابد.
ایشان با  اشاره به دو خطبه طوفانی حضرت زهرا)س( 
پس از رحلت پیامبر اعظم)ص( که در عین مضامین مهم 
و اعتراضی و اعلام خطر درباره انحراف از مفاهیم برجسته 
اسلامی، با کلمات محکم و متین و بدون بیان حتی یک 
کلمه توهین آمیز بیان شده است، افزودند: مکتب اهل بیت 
از مسائلی مانند قول بغیر علم، غیبت، تهمت، بدگویی و 
بدزبانی مبرّا است و شما مداحان نیز باید این معارف را 

در زبان و عمل به مردم تعلیم دهید.
حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای با ابراز خرسندی 
از حرکت رو به رشد دستگاه های تبلیغی کشور از جمله 
بخش مداحی، از ابتکارات خوب مداحان در مناسبت های 
ماه مبارک رمضان و عزاداری محرم که متناسب با شرایط 
کرونا انجام شد، تقدیر و در پایان خاطرنشان کردند: 
بدانید دشمنان در مقابله با جمهوری اسلامی هیچ غلطی 
نمی توانند بکنند و اسلام و جمهوری اسلامی رو به قوت 

و اقتدار روزافزون است.
افرادی خدمت می کنند

 و افرادی هم ظرفیت ها را از دست می دهند
ایشان افزودند: البته مشکلات و فراز و نشیب ها 
همواره وجود داشته و دارد. افرادی خدمت می کنند و 
افرادی هم ظرفیت ها را از دست می دهند اما جمع بندی 

همه اینها، حرکت رو به جلو است.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، هشت تن 
از مداحان و شاعران از استان های مختلف کشور به 
قرائت  اشعار و مدایحی در فضائل حضرت فاطمه  زهرا 

سلام الله علیها پرداختند.

در ديدار مقامات کشورمان با وزير خارجه عراق 
تاکید شد که عامل اصلی بی ثباتی و بحران در 
منطقه، حضور شرارت بار نیروهای بیگانه به ويژه 

نیروهای آمريکايی است.
فؤاد حسین، وزیر امور خارجه عراق که صبح 
چهارشنبه وارد تهران شد، پیش از ظهر دیروز با حضور 
در محل وزارت امور خارجه با محمدجواد ظریف همتای 

ایرانی خود دیدار و گفت و گو کرد.
ظریف در این دیدار با قدردانی از پیگیری روند 
قضایی ترور سرداران شهید سپهبد سلیمانی و ابومهدی 
المهندس از سوی دولت عراق، ابراز امیدواری کرد عاملان 
و آمران این اقدام جنایتکارانه از طریق پیگیری های قضایی 

به سزای اعمال جنایتکارانه و خسارت بار خود برسند.
وی افزود: پایان دادن به حضور نیروهای آمریکا در 
منطقه بهترین واکنش به این اقدام تروریستی خواهد بود.

وزیر امور خارجه با ابراز خرسندی از برگزاری 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور، 
ابراز امیدواری کرد: توافقات سفر رئیس جمهور کشورمان 
به عراق در حوزه های مختلف دو جانبه درخصوص 
شهرک های صنعتی، بازارچه های مرزی، رفت و آمد تجار 
و زوار، حمل ونقل کالا و مطالبات و موضوعات بانکی در 

سریع ترین زمان ممکن به نتیجه برسد.
فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق نیز در این دیدار 
رفت و آمدهای هیئت های دو کشور را نشانگر اهتمام دو 
طرف به روابط فیمابین دانست و با مرور بر موضوعات 
روابط دو کشور در حوزه های مختلف دیدگاه طرف عراقی 

در این موارد را تشریح کرد.
وزیر امور خارجه عراق در این دیدار توجه ویژه 
»الکاظمی« نخست وزیر عراق نسبت به پیگیری و 

سازماندهی روابط دو کشور را مورد تاکید قرار داد.
ضرورت تسريع

 در اجرای کامل توافق نامه های مشترک
وزیرخارجه عراق در ادامه سفر به تهران با دبیر شورای 

عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
دریابان شمخانی در دیدار فواد حسین وزیر خارجه 
عراق با وی از اقدام دستگاه قضایی عراق در زمینه صدور 

حکم بازداشت ترامپ و پمپئو تقدیر کرد.
در این دیدار که پیش از ظهر دیروز در دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی برگزار شد، شمخانی با  اشاره به 
روابط خوب دو کشور در حوزه های مختلف بر ضرورت 
تسریع در اجرای کامل توافق نامه های مشترک در 

حوزه های مختلف تاکید کرد.

به گزارش تسنیم، شمخانی تاکید کرد: عامل اصلی 
بی ثباتی و بحران در منطقه، حضور شرارت بار نیروهای 
بیگانه به ویژه نیروهای آمریکایی است. اجرای هر چه 
سریعتر مصوبه مجلس عراق برای خروج نظامیان 
بیگانه از عراق مقدمه خوبی برای خروج آنان از کل 

منطقه است.
در این دیدار فواد حسین وزیر خارجه عراق نیز 
با اشاره به نقش ممتاز جمهوری اسلامی ایران در حفظ 
ثبات و امنیت منطقه تصریح کرد؛ گسترش همکاری در 
همه زمینه ها بویژه تسریع در اجرای پروژه های اقتصادی 
مشترک با کشور دوست و برادر ایران از اولویت های اصلی 

سیاست خارجی عراق به شمار می رود.
چشم انداز ۲۰ میلیارد دلاری

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
عصر چهارشنبه در دیدار فواد حسین وزیر خارجه عراق 
گفت: ایران و عراق با توجه به ظرفیت های اقتصادی که 
دارند می توانند به عنوان دو اقتصاد مکمل، همدیگر را 
پوشش دهند و باید با برداشتن گام هایی حجم مبادلات 

تجاری به چشم انداز 20 میلیارد دلار در سال برسد.
رئیس جمهور با  اشاره به برگزاری کمیسیون مشترک 
دو کشور، اظهار داشت: با پیگیری و اجرای توافقات این 

کمیسیون، می توان گام مهمی در توسعه روابط اقتصادی 
دو کشور برداشت.

روحانی با  اشاره به حل مشکلات اجرایی راه آهن 
شلمچه – بصره، گفت: ما معتقدیم این پروژه کاملًا 
اقتصادی، تجاری و در راستای متنوع سازی راه های 

مواصلاتی میان ایران و عراق است.
روحانی با بیان اینکه تهران با هرگونه مداخله خارجی 
در امور داخلی عراق مخالف است و آن را به ضرر مردم 
عراق و کل منطقه می داند، افزود: ترور ناجوانمردانه شهید 
حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس نمونه و مصداق 
بی شرمانه ترین دخالت خارجی در امور داخلی عراق بود که 
در قالب عملیات تروریستی دولتی انجام شد و قهرمانان 

پیروزی بر داعش را هدف قرار داد.
فؤاد حسین وزیر امور خارجه عراق نیز در این دیدار 
سفر رئیس جمهور ایران به عراق را تاریخی و فراموش 
نشدنی توصیف و تصریح کرد: این سفر ضمن آنکه به 
تعمیق روابط دو جانبه انجامید، موجب به وجود آمدن 
زمینه های بیشتر برای همکاری ها و سرعت گرفتن 
اجرای توافقات شد و کمیته همکاری های مشترک با 
ایران در حال پیگیری اجرای مصوبات و توافقات روسای 

دو کشور است.

در ديدار مقامات ايرانی با وزير خارجه عراق مطرح شد

خروج نظامیان آمریکا از عراق مقدمه خروج آنان از كل منطقه است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین از  اجرای طرح  شهید سلیمانی تا 
ريشه کنی  کامل ويروس کرونا در کشور خبر داد و گفت: شرايط کشور پس 

از اجرای اين طرح در مرحله نخست   بسیار مطلوب شد.
سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در گفت و گو با  تسنیم 
در  زنجان  اظهار داشت: طرح شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی که به منزله مبارزه 
با ویروس کرونا با مشارکت وزارت بهداشت به اجرا درآمد یک طرح مردم نهاد با هدف 

قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا بود.
سردار غلامرضا سلیمانی افزود: این طرح توانست با استفاده از مساجد، پایگاه های 
مقاومت و سفیران سلامت که خود مردم بودند با هم افزایی ایجاد شده نرخ ابتلا و 
مرگ و میر را کاهش دهد. وی  با اشاره به اینکه با اجرای طرح شهید سلیمانی شرایط 
امروزه بسیار مطلوب شده است گفت: تداوم این شرایط مستلزم همکاری همگانی 
است. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به این که بیش از ۴ میلیون نفر 
سفیر سلامت در طرح شهید سلیمانی همکاری می کنند، تاکید کرد: این همکاری 

همه جانبه نقش موثری در پیشبرد موفق این طرح داشته است.
سردار غلامرضا سلیمانی با ابراز خرسندی از اینکه اجرای طرح شهید سلیمانی 
یک تجربه درخشان دیگر با همکاری و مشارکت نیرو های فداکار بسیجی و وزارت 
بهداشت به یادگار گذاشت تصریح کرد: به لطف خدا این طرح فروردین و اردیبهشت 
سال پیش رو نیز اجرا می شود و امیدواریم این ویروس منحوس را با اجرای طرح 

ریشه کن کنیم.

رئیس سازمان بسیج:

 اجرای طرح  شهید سلیمانی تا ریشه كنی  كامل ویروس كرونا 
در كشور ادامه خواهد یافت 


